国道２号コネクトパーキング岡山・早島整備事業計画検討会(第１回）

議事概要

１．日 時：令和６年３月１４日（木）１３：３０～１４：３０

２．場 所：岡山国道事務所 ３階会議室

３．出席者：別紙のとおり

４．議事概要

○設立趣意・規約（案）

設立趣意・規約（案）について委員の了解を得た。

橋本委員を本検討会の委員長とする。

○整備計画

・整備計画について、委員の了解を得た。

・事業の実施にあたっては以下の事項に留意しながら進めていく事。

・物流の効率性を高めるには貨物の積み替えによる混載についても検討すべきである。

・様々な大きさの車両の利用を想定したマス数の設計を行うべきである。

・地盤状況や液状化の可能性などの観点も踏まえ、災害に強い施設となるよう検討す

べきである。

・施設整備においては清潔性やユーザー（女性や高齢者など）配慮した設計とすべきで

ある。